

§ 4**Tertialrapport 2 - 2019 för Bromma stadsdelsnämnd**

BRO 2019/299

Beslut

1. Nämnden godkänner tertialrapport 2 med tillhörande bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen
2. Nämnden ansöker om kompensation för ökade driftskostnader med 0,1 mnkr för arbetet med EU-migranter i samband med avhysningar
3. Nämnden ansöker om budgetjustering för kommunalt bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning. Sökt belopp 0,9 mnkr
4. Nämnden ansöker om budgetjustering för avveckling av förskolan på Åkeshovsvägen 7. Sökt belopp 0,3 mnkr
5. Nämnden ansöker om budgetjustering för nybyggnation av förskolelokalen på Solbergsvägen 65. Sökt belopp 1,0 mnkr
6. Nämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet

Sammanfattning av ärendet

Tertialrapport 2 2019 för Bromma stadsdelsnämnd följer upp de mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i stadens budget 2019. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser av nämndens arbete under året fram till och med augusti. Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas under året.

Förslag till beslut

Johan Heinonen m.fl. (S) lämnade ett förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Johan Heinonen m.fl. (S) reserverade sig till förmån för eget förslag till beslut.

"Nämnden beslutar att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut samt att uppdra åt förvaltningen att återkomma med en redovisning hur och på vilket sätt de nya handlingsplanerna kommer att påverka såväl verksamheter som personal.

Redan i Tertialrapport ett visade sig effekterna av en budget som prioriterat skattesänkning framför välfärd. När kommunfullmäktige

beslutade om en lägre skattesats lovade den borgerliga majoriteten att skola och omsorg inte skulle drabbas. Inte heller ambitionerna för bostadsbyggande och infrastruktur skulle påverkas. Men i nu i den andra tertialrapporten ser vi uppenbara risker att dessa löften inte kommer att hållas. För att stadsdelen skulle uppnå en budget i balans vidtog förvaltningen handlingsplaner i samband med Tertialrapport 1. Nu visar det sig att delar av dessa ej gett resultat, vilket medfört att förvaltningen nu blivit tvungna att vidta ytterligare åtgärder och nya handlingsplaner för att hämta hem dessa besparingar under de kvarvarande fyra månaderna. Vi Socialdemokrater känner stor oro för hur dessa nya handlingsplaner riskerar att påverka våra verksamheter. Med anledning av detta vill vi uppdra åt förvaltningen att återkomma med en redovisning hur och på vilket sätt de nya handlingsplanerna kommer att påverka såväl verksamheter som personal. Vi Socialdemokrater föreslog kommunfullmäktige att besluta om en annan inriktning för Stockholm. En politik som grundades i en ansvarsfull finansiering av en verksamhet som skulle sträva mot ett Stockholm för alla. Den hade inneburit betydande satsningar på välfärden i form av förskola, omsorg om personer med funktionsnedsättning och äldreomsorg för att bara nämna några exempel. Samtidigt innehöll budgeten ambitiösa investeringar i klimat, bostadsbyggande och infrastruktur. Vi kommer fortsatt driva sådana förslag."

Särskilt uttalande

Lillemor Samuelsson m.fl. (V) lämnade ett särskilt uttalande:

"Den borgerliga majoritetens budget för 2019 innebär stora besparingar inom samtliga verksamhetsområden. Flera verksamhetsområden har inte fått tillräckliga medel för att möta löneökningar och övrig kostnadsutveckling – allt för att åstadkomma en skattesänkning på 16 öre. Samtidigt menar den borgerliga majoriteten att de satsar på kärnverksamheterna. Vi ser med stor oro på hur budgetunderskottet kommer att drabba stadsdelsnämndens verksamhet och dess kvalitet och hur majoriteten ska värna om medarbetarnas delaktighet och hälsa.

Barn, kultur och fritid

I verksamhetsplan för Bromma 2019 nämns vilken betydelse kultur och fritid har för människors livskvalitet. Att då enligt tertialrapporten få 3 mnkr ”över” väcker frågan vilka satsningar på medborgarnas livskvalitet som ansetts onödiga? Den borgerliga majoriteten skär ner i stadens budget för barn, kultur och fritid och totalt minskade de stadens budget med 66 miljoner 2019. Samtidigt sker även nedskärningar av personal på biblioteken samt på kulturskolan. Att dra ner på budget för barn, kultur och fritid får anses som kontraproduktivt för en majoritet som påstår sig arbeta för en tryggare stad.

Socialtjänst

Det svåra uppdraget att ge utsatta medborgare det stöd de behöver har ofta inneburit svårigheter att förutse kostnadsutveckling inom budgetområdet individ och familj. Men att utfallet i denna tertialrapport för Bromma visar på en tredubbling av underskottet jämfört med samma tid förra året visar på att förvaltningen inte fått nödvändiga ekonomiska förutsättningar för sitt svåra och viktiga uppdrag. Barnkonventionen blir lag 2020, därför behöver alla stadsdelsnämnder säkerställa att det finns goda förutsättningar för ett fungerade barnrättsarbete inom socialtjänsten

Stadsdelsnämnderna behöver mer resurser för att möta förändringar i lagstiftningar som förmodas träda i kraft. Tvärtom är det uppenbart att det saknas resurser för att klara en alltmer ansträngd barn- och ungdomsvård med mer komplexa ärenden och ökat antal anmälningar. Socialsekreterarnas arbetsvillkor uppmärksammades under förra mandatperioden och det är viktigt att det arbetet fortsätter.

Förskola

Den blågröna majoriteten har infört generella effektiviseringskrav även i förskolan, vilket leder till att det blir ännu svårare att minska barngruppernas storlek och öka kvaliteten i verksamheterna.

Äldreomsorg

Äldreomsorgen har fått en kraftigt minskat budget 2019, även här har den blågröna majoriteten lagt höga generella effektiviseringskrav – detta på verksamheter som vi inte kan se har särskilt stora möjligheter att effektivisera. Vi har svårt att se hur äldreomsorgen ska utvecklas och bibehålla kvaliteten under dessa förutsättningar."

Handlingar i ärendet

- 202562 4 Tertialrapport (Bromma stadsdelsnamnd)
- 202563 4.1 Bilaga 01 SDN06 2019
- 202564 4.2 Bilaga 02 UH018 2019

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2019-09-26
LILLEMOR,SAMUELSSON	2019-09-26